
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

 

85 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 июля 2019 года                                                                                 № 556 -2 

 

О внесении изменений в решение № 501 74 сессии 1 созыва 

Богатовского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

27.11.2018 года «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» 

 

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, № 

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Постановлением Совета Министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 

(в ред. от 09.02.2018 № 56), Постановлением Совета Министров Республики 

Крым № 1 от 14.01.2019 г. «О внесении изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 05.03.2015 г. № 86», решениями 83-й сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 25.03.2019 

г. № 864 «О внесении изменений в решение Белогорского районного совета 

Республики Крым от 24.12.2018 № 823 «О бюджете муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов», № 863 «О перераспределении норматива 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом муниципального 

образования Богатовское сельское поселение,  

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение № 501 74 сессии 1 созыва Богатовского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым от 27.11.2018 года 

1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих администрации Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым читать в следующей редакции (приложение 1) 

1.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих администрации Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым читать в следующей редакции (приложение 2) 



2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической и 

инвестиционной политике, налогам. 

3. Решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования 

на информационном стенде Богатовского сельского совета. 

 

 

Председатель Богатовского сельского совета - глава 

администрации Богатовского сельского поселения                         С. А. Латыш  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Положению  

об оплате труда муниципальных служащих администрации  

Богатовского сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым в редакции решения № 556 -2 от 30.07.2019 г.  

«О внесении изменений в решение № 501 74 сессии 1 созыва  

Богатовского сельского совета Белогорского района Республики  

Крым от 27.11.2018 года «Об утверждении Положения об оплате  

труда муниципальных служащих администрации Богатовского  

сельского поселения Белогорского района Республики Крым»  

 

 

Должностные оклады муниципальных служащих администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

 

Наименование 

муниципальн

ых 

должностей  

Размер 

должностных 

окладов, 

на 01.01.2019  

руб. 

Сумма 

индексаци

и на 

01.10.2019, 

% 

Размер 

должностных 

окладов, 

на 01.10.2019  

руб. 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым 

   

Заместитель 

главы 

администрации 

10504,00 4,3 10956,00 

Заведующий 

сектором 
8528,00 4,3 8895,00 

Ведущий 

специалист 
6500,00 4,3 6780,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к Положению  

об оплате труда муниципальных служащих администрации  

Богатовского сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым в редакции решения № 556 -2 от 30.07.2019 г.  

«О внесении изменений в решение № 501 74 сессии 1 созыва  

Богатовского сельского совета Белогорского района Республики  

Крым от 27.11.2018 года «Об утверждении Положения об оплате  

труда муниципальных служащих администрации Богатовского  

сельского поселения Белогорского района Республики Крым»  

 

Надбавка за классный чин муниципального служащего администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым  

    

 

Наименование классного чина 
Ежемеся

чная 

надбавка  

за 

классны

й чин на 

01.01.19 

(руб.) 

Сумма 

индекс

ации 

на 

01.10.1

9, 

% 

Ежемес

ячная 

надбавк

а  

за 

классны

й чин на 

01.10.19 

(руб.) 

Действительный муниципальный советник 1 

класса 
1539 4,3 1605 

Действительный муниципальный советник 2 

класса 
1456 4,3 1519 

Действительный муниципальный советник 3 

класса 
1373 4,3 1432 

Муниципальный советник 1 класса 1248 4,3 1302 

Муниципальный советник 2 класса 1165 4,3 1215 

Муниципальный советник 3 класса 1082 4,3 1129 

Советник муниципальной службы 1 класса 957 4,3 998 

Советник муниципальной службы 2 класса 874 4,3 912 

Советник муниципальной службы 3 класса 790 4,3 824 

Референт муниципальной службы 1 класса 749 4,3 781 



Референт муниципальной службы 2 класса 624 4,3 651 

Референт муниципальной службы 3 класса 583 4,3 608 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 499 4,3 521 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 458 4,3 478 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 375 4,3 391 

 


